[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 198/2015
Solicita informações sobre a iluminação pública no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi instituída a Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública – CIP, através da Lei Complementar nº 35, de 28 de setembro de 2005, a qual dispõe, no §2º do art. 1º, que “50% (cinqüenta por cento) dos valores arrecadados pela CIP serão destinados à iluminação pública, remoção de postes e prolongamento de rede de energia elétrica”.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos braços de iluminação pública foram implantados no período de 2013 até a presente data?
2. Quantos prolongamentos de rede de energia elétrica foram feitos no período de 2013 até a presente data?
3. Qual o valor total atual arrecadado com CIP?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de agosto de 2015.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/08/2015 - 21:47:24 06137/2015
/vtc